АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об открытии лагерей с дневным пребыванием детей, организованных
образовательными организациями в Самарской области, в каникулярное время

на территории муницип€шьного района Нефтегорский в 2024 году

С целью ре€Lлизации мер по организации отдыха, оздоровления и занятости

детей муниципального района Нефтегорский в летний период 2024 года,

руководствуясь Уставом муниципiulьного района Нефтегорский, Администрация
муниципа_пьного района Нефтегорский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть лагеря с дневным пребыванием детей (далее ЛДП),
организованных образовательными организациями в Самарской области, в

каникулярное время в соответствии с графиком согласно приложению }lЪ1, с
общим количеством детей - 922 человек, на базе следующих образовательных

учреждений:
Госуларственного бюджетного общеобразовательного учреждения

Самарской области средней общеобразовательной школы М l города
Нефтегорска муниципального района Нефтегорский Самарской области, 446600,
Самарская область, Нефтегорский район, г. Нефтегорск, ул. Мира, д. 46, с
количеством детей 183 человека (по согласованию);

Госуларственного бюджетного общеобрЕвовательного учреждения
Самарской области средней общеобразовательной школы Jф 2 с углубленным
изучением отдельных предметов <Образовательный центр)) города Нефтегорска
муниципа_пьного района Нефтегорский Самарской области, 446600, Самарская
область, Нефтегорский район, г. Нефтегорск, ул. Школьная, д. 9, с количеством
детей 183 человека (по согласованию);

Госуларственного бюджетного обшеобразовательного учреждения
Самарской области средней общеобр€вовательной школы JtIb 3 <Образовательный
центр) города Нефтегорска муниципzLльного района Нефтегорский Самарской
области, 446600, Самарская область, Нефтегорский район, г. Нефтегорск, ул.
Нефтяников, д. З5, с количеством детей 183 человека (по согласованию);

2

Госуларственного бюджетного общеобрЕLзовательного учреждения
Самарской области средней общеобразовательной школы кОбразовательный
центр) с. Утевка муницип€шьного района Нефтегорский Самарской области,
446602, Самарская область, Нефтегорский район, с. Утевка, ул. Льва Толстов?, д.
26,с количеством детей 1б9 человек (по согласованию);

Бариновского филиала Госуларственного бюджетного
общеобр€}зовательного учреждения Самарской области средней
обшеобразовательной школы <Образовательный центр) с. Утевка
муниципшIьного района Нефтегорский Самарской области, 44660З, Самарская
область, Нефтегорский район, с. Бариновка, ул. УральскаrI, д. 2, с количеством
детей 9 человек (по согласованию);

Госуларственного бюджетного общеобрiвовательного учреждения
Самарской области средней общеобразовательной школы кОбразовательный
центр) имени Героя Советского Союза Панчикова Василия Ивановича с.
Богдановка муницип€Lпьного района Нефтегорский Самарской области, 4466lЗ,
Самарская область, Нефтегорский район, с. Богдановка, пер. Школьный, д. 4, с
количеством детей 52 человек (по согласованию);

Госуларственного бюджетного общеобр€вовательного учреждения
Самарской области средней общеобразовательной школы имени Героя
Советского Союза Короткова Ивана Никоновича с. .Щмитриевка муниципzLльного

района Нефтегорский Самарской области,4466II, Самарская область,
Нефтегорский район, с. Щмитриевка, ул. Советская, д. 6, с количеством детей 57
человек (по согласованию);

Госуларственного бюджетного обшеобр€Iзовательного учреждения
Самарской области основной общеобразовательной школы с. Покровка
муницип€lJIьного района Нефтегорский Самарской области, 446604, Самарская
область, Нефтегорский район, с. Покровка, ул. Первомайская, д. 5, с количеством
детей 37 человек (по согласованию);

Госуларственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской
области средняя общеобр€вовательная школа имени Героя Советского Союза
Агибалова Михаила Павловича с. Зуевка муниципulльного района Нефтегорский
Самарской области, 446606, Самарская область, Нефтегорский район, с. Зуевка,

ул. Школьная, д. 3, с количеством детей 49 человек (по согласованию).
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, на базе

которых открываются Л.ЩП:

руководствоваться в своей деятельности Санитарно-эпидемиологическими
правилами - СП З.1l2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и
других объектов соци€Lпьной инфраструкryры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-l9)", СП 2.4.З648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи";

зачислять в ЛЛП обучаюrцихся и воспитанников образовательных

учреждений в возрасте от б до 17 лет, предоставляя первоочередное право при
зачислении в ЛШ детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей;
детям-инвzlлидам и детям с ограниченными возможностями здоровья; детям из

3

многодетных и неполных семей; детям с девиантным поведением и состоящим на
профилактическом учете в органах внутренних дел; детям, нуждающимся в

особой заботе государства;
обеспечить функционирование Л.ЩП с режимом работы с 8.30 часов до 14.30

часов, с продолжительностью смены, составляющей не менее 18 календарных
дней;

проводить физическое воспитание и зак€шивание, гигиеническое воспитание
детей, мероприятия по профилактике наркомании и табакокурения, по

формированию здорового образа жизни;
обеспечивать ежедневный контроль за организацией и качеством питания

детей;
во избежание случаев детского травматизма на объектах отдыха перед

начzшом проведения массовых мероприятий осуществлять контроль за
обеспечением технической безопасности спортивных сооружений и конструкций
и при обнаружении дефектов принимать меры по их устранению.

3. Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и
занятости детей муниципчLllьного района Нефтегорский (Абрамовичу С.О.):

провести комиссионное обследование ЛДП на предмет их готовности к
оздоровительному сезону;

провести работу по заключению договоров между Администрацией
муниципuLпьного района Нефтегорский и указанными образовательными

учреждениями об открытии ЛШ в 20-дневный срок с момента подписания
настоящего постановления ;

обеспечить контроль за организацией смен ЛДП.
4. Определить муницип€Lпьное к€венное учреждение Управление по

вопросам семьи, опеки и попечительства муницип€Lпьного района Нефтегорский
(Богатенкову Н.В.), ответственным лицом по взаимодействию с
образовательными учреждениями и организацией, оказывающей услуги по
питанию детей в ЛДП, в соответствии с санитарно-эпидемиологическими
требованиями от 28 сентября 2020 Jф28 СП 2.4.З648-20 <Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха
и оздоровления детей и молодежи)).

5. Уполномоченному органу Администрации муниципального района
Нефтегорский - муницип€Lпьное казенное учреждение Управление по вопросам
семьи, опеки и попечительства муниципального района Нефтегорский
(Богатенковой Н.В.) организовать финансовое обеспечение осуществления
переданных отдельных государственных полномочий по обеспечению отдыха
детей в каникулярное время в ЛШ, организованных образовательными
организациями в Самарской области, осуществляющими организацию отдыха и
оздоровления обучающихея в каникулярное время, в части обеспечения
мероприrIтий, связанных с организацией двухразового питания отдыхающих в
лагерях детеЙ и направленных на соблюдение ими режима питания, исходя из

фактически сложившихся цен в Самарской области, в соответствии с
калькуляцией, согласно приложению ЛФ2;

ежекварт€lJIьно до 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом,
представлять в министерство образования и науки Самарской области на

4

бумажном и электронном носителях отчет о расходовании предоставленных
субвенций по форме согласно приложению Jtlb3;

не позднее 25.12.2024 предоставить акт на закрытие соглашениlI между
министерством образования и науки Самарской области и Администрацией
муницип€Lпьного района Нефтегорский.

6. Муницип€rльному автономному учреждению по обеспечению
деятельности учреждений образования муницип€Llrьного района Нефтегорский
Самарской области кВектор> (Лапухову А.В.) заключить договор безвозмездного
пользования помещений, оборулования, необходимых для организации
приготовлениrI пищи с организациJIми, окaLзывающими услуги по питанию детей в
лдп.

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации муницип.lJIьного района Нефтегорский.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муницип€Lпьного района Нефтегорский по соци€Lльным
вопросам Абрамовича С.О.

Глава
МУНИЦИПZLГIЬНОГО

Нефтегорский А.В. Ба-пандин

Богатенкова 2 01 85

,ff:@qNst
к постан о в лейК).Алм и н иЬрфа и

му
от( )

пайона'а? нефтегооъкйй
хйоN;м

Перечень оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе
образовательных организаций, расположенных

на территории муниципального района Нефтегорский

N9

пlп
Наименование, адрес организации .Щата проведения смены Количе

ство

детей
1 ГБОУ СОШ Ns1 г. Нефтегорска

446600, Самарская область, Нефтегорский район,
г. Нефтегорск, ул. Мира, д. 46

с 05 июня по 29 июня
(рабочие дни: 05, 07, 08, 13,

14, l5, l7,18, |9,20,27,22,
24,25,26,27,28, 29)

l83

2 ГБОУ СОШ J',lb2 г. Нефтегорска
446600, Самарская область. Нефтегорский район,
г. Нефтегорск, ул. Школьная. д. 9

с 04 июня по 28 июня
(рабочие дни: 04, 05, 07, 08,

10, 1з, |5,1,7,18, 19,20,2|,
22,24,25,26,27,28)

l83

з ГБоУ СоШ JtlЪ3 г. Нефтегорска
446600, Самарская область. Нефтегорский район,
г. Нефтегорск, ул. Нефтяников, д. 35

с 04 июня по 29 июня
(рабочие дни: 04, 05, 08, l0,
14,15, l7, 18, |9,20,2|,22,
24,25,26,27,28,29)

l83

4 ГБоУ СоШ с, Утёвка
446602, Самарская область, Нефтегорский район,
с. Утевка, ул. Льва Толстого, 26

с 03 июня ло 27 июня
(кроме субботы,

воскресенья, l2 июня)

169

5 Бариновский филиал ГБОУ СОШ с. Утёвка
юридический адрес: 446602, Самарская область,

Нефтегорский район, с. Утевка, ул. Льва Толстого, 26,

фактический адрес: 44660З, Самарская область,
Нефтегорский район, с. Бариновка, ул. Уральская, 2

с 03 июня по 27 июня
(кроме субботы,

воскресенья, l2 июня)

9

6 ГБоУ СоШ с. Богдановка
44661З. Самарская область, Нефтегорский район,
с. Богдановка, пер. Школьный, д.4

с 03 июня по 27 июня
(кроме субботы,

воскресенья, 12 июня)

52

7 ГБОУ СОШ с. Щмитриевка
446611, Самарская область, Нефтегорский район,
с. .Щмитриевка, ул. Советская, д.6

с 03 июня ло 27 иIоня

(кроме субботы,
воскресенья, 12 июня)

57

8 ГБОУ ООШ с. Покровка
446604, Саrr,rарская область, Нефтегорский район,
с. Покровка, ул. Первомайская, д. 5

с 03 июня ло 2'| июня
(кроме субботы,

воскресенья, l2 июня)

5l

9 ГБОУ СОШ с. Зуевка
446606, Самарская область, Нефтегорский район, с.

Зуевка, ул. Школьная, д. 3,

с 03 июня по 27 июня
(кроме субботы,

воскресенья, 12 июня)

49

итого 922

Приложение J$2
к постановлению Администрации

*:::"ry:ногW.йонау;у,*уW'

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Ns Наименование продукта
питания

Един
ица

измер
ения

Стоимость за единицу исходя из

фактически сложившихся цен по
Самарской области и в
муницип€Lпьном районе

Нефтегорский (руб.)
минимальная максимальная

1 Аскорбиновая кислота кг 1950,00 2200,00
2 Бананы кг 1 l5,00 125,00
J Батон кг 57,00 14б,00
4 Быстрозаморожен ная ягода

(вишня, смородина)
кг 276,00 56з,56

5 Вафли кг 180,00 215,00
6 Ветчина вареная в оболочке кг 380,00 829,00
7 Горох шлифованный 1 сорт кг 75,00 99,00
8 Груши свежие (сорт не ниже l) кг |69,99 199,00
9 !рожжи хлебопекарные сухие кг 1701,00 1805,00
l0 Зелень свежая (петрушка,

укроп, лук зеленый)
кг 165,00 190,00

11 Икра кабачковая высший сорт кг 194,00 200,00
l2 Иогурт молочный

полужирный фруктовый
кг 380,00 б50,00

13 Какао - порошок кг б80,00 1200,00
|4 Кагryста белокочанная свежая

(не ниже 2 класса)
кг 29,00 зз,92

15 Картофель свежий кг 2з,00 27,1
1б Кисель плодово - ягодный в

ассортименте
кг 655,00 800,00

17 Колбаса вареная (мясной
продукт категории А)

кг 470,97 750,00

18 Консервы овощные (горошек
зеленый, кукуруза)

кг 109,00 204,22

19 Кофейный напиток кг 1099,00 l800,00
20 Крахмал картофельный

высший сорт
кг з00,00 4б0,00

2| Крупа гречневая кг 61,5б 80,00
22 Крупа манная кг 58,1 4 75,00
2з Щруца перловая кг з2,44 з6,70

2

24 Крупа пшено шлифованное не
ниже 2 класса

кг 45,,97 70,00

25 Лавровый лист обработанный кг l050,00 1300,00
26 лимонная кислота кг 435,00 700,00
27 лимоны свежие кг |27,40 130,90
28 Лук репчатый кг 28,00 33,80
29 Макаронные изделия не ниже

А
кг 68,08 8з ,00

30 Масло растительное
рафинированное,
дезодорированное (сорт
высший, MaccoBaUI доля жира
не ниже 72,5О^

л 1 18,58 12]l,0

31 масло сливочное массовая
доля 72,5Уо

кг 767,20 994,0

з2 Молоко массовая доля
жирности 3,2О/о

л 80,0 151,09

JJ Молоко цельное сryщенное с
сахаром массовая доля
жирности 8,5Yо

кг 303,00 369,1l

з4 Морковь свежая кг з2,90 77,00
35 Мука пшеничная Blc кг 65,00 90,00
зб Мясо кур не ниже l сорта кг |49,59 209,00
з7 Мясо говядина мякоть кг 650,00 900,0
38 Оryр.ц свежий не ниже 1

сорта
кг 49,00 165,00

з9 Печень говяжья охлажденная кг 350,00 400,00
40 Печенье в ассортименте кг 264,00 370,00
4| Плоды шиповника сушеные кг 600,000 900,00
42 Повидло плодово-ягодное кг l90,00 300,00
4з Помидоры свежие 270,|0 4l7,00
44 Рыба морская (кроме сельди,

мойвы)
кг 600,00 887,00

45 Сахар - песок кг 67,78 70,51
46 свекла столовая свежая кг 30,89 4з,6|
47 Сметана массовая доля

жирности не менее l5Yо
кг 22з,00 262,00

48 Соки в ассортименте л 80,32 179,00
49 Соль пищевая йодированная кг 12,00 26,00
50 Сосиски (мясной продукт

категории А)
кг 3||,25 570,25

51 Сухари панировочные кг 73,00 90,00
52 Сухофрукты (курага, изюм,

сухофруктная смесь)
кг 307,00 450,00

5з Сыр плавленый доля жирности кг 480,00 б75,00

кг

3

40%
54 Сыр полутвердых, твердых

сортов
кг б30,00 694,90

55 Творог массовая доля
жирности не менее 9О/о

кг 220,00 380,00

56 Томатная паста -пюре кг l85,00 l93,00
57 хлеб пшеничный кг 26,00 64,з9
58 Хлеб ржаной кг 88,00 130,00
59 Фасоль консервированная шт 106,00 155,00
60 Чай черный кг 1090,00 1390,00
61 Шоколад кг 1200,00 4900,00
62 яблоко свежее кг 78,00 119,00
бз Яйцо куриное дес l05,90 1з4,90